

Voci di Costo e di Ricavo	valori al 31/12/2011	valori al 31/12/2010	Differenza
Cancelleria varia generica e su progetti	7.068,48	11.194,66	- 4.126,18
Materiale di consumo su progetti	2.648,00	16.044,00	- 13.396,00
Acquisto beni strumentali su progetti	-	4.870,25	- 4.870,25
Acquisto di beni	9.716,48	32.108,91	- 22.392,43
Servizi stampa generici e su progetti	23.307,02	7.904,24	15.402,78
Servizi sottotitolazione/interpretariato	2.400,00	3.900,00	- 1.500,00
Servizi su progetti	385.914,01	244.013,20	141.900,81
Cofinanziamenti su progetti	246.518,33	99.438,00	147.080,33
Acquisto di servizi per la produzione	658.139,36	355.255,44	302.883,92
Spese di trasporto generici e su progetti	20,00	99,98	- 79,98
Costi accessori per acquisti	20,00	99,98	- 79,98
Spese per utenze	8.283,49	6.817,34	1.466,15
Pulizia locali Ufficio Via Capponi	1.756,80	3.168,00	- 1.411,20
Costi per utenze	10.040,29	9.985,34	54,95
Manutenzioni macchinari e attrezzature di terzi	-	-	-
Manutenzioni macchinari e attrezzature	-	-	-
Spese manutenzione immobili di terzi	-	120,00	- 120,00
Manutenzione fabbricati	-	120,00	- 120,00
Consulenze amministrative e fiscali	5.524,55	5.064,00	460,55
Consulenze su attività progettuali	306.611,98	469.674,26	- 163.062,28
Consulenze di ricerca e formazione	4.250,00	-	4.250,00
Collaborazioni occasionali	10.209,67	17.810,00	- 7.600,33
Prestazioni di lavoro autonomo	326.596,20	492.548,26	- 165.952,06
Materiale pubblicitario su progetti	3.240,00	1.092,00	2.148,00
Pubblicità ed inserzioni	-	17.708,25	- 17.708,25
Fiere e mostre su progetto	4.228,00	3.307,20	920,80
Spese vitto/alloggio generiche e su progetti	93.735,10	41.357,98	52.377,12
Spese viaggio generiche e su progetti	83.036,50	52.305,14	30.731,36
Spese di trasferta	13.723,48	19.419,70	- 5.696,22
Spese di rappresentanza	698,80	-	698,80
Spese commerciali e di viaggio	198.661,88	135.190,27	63.471,61
Spese postali/consegna generiche e su progetti	1.011,52	1.703,39	- 691,87
Polizze fidejussorie su progetti	9.051,16	11.077,58	- 2.026,42
Polizze assicurative	379,16	388,78	- 9,62
Altre spese amministrative	6,05	-	6,05
Valori bollati	41,77	-	41,77
Spese generali varie	129,63	3.850,71	- 3.721,08
Spese amministrative e generali	10.619,29	17.020,46	- 6.401,17
Locazioni immobile Via Capponi	10.093,60	9.801,60	292,00
Spese condominiali	225,21	455,37	- 230,16
Locazioni immobili diversi	-	4.290,00	- 4.290,00
Canoni noleggio attrezzature	120,00	360,00	- 240,00
Spese godimento beni terzi	10.438,81	14.906,97	- 4.468,16
Amm.to immobilizzazioni immateriali	-	-	-
Ammortamento beni immateriali	-	-	-
Amm.to immobilizzazioni materiali	1.185,96	252,54	933,42
Ammortamento beni materiali	1.185,96	252,54	933,42
Oneri tributari	196,03	-	196,03
Abbonamenti, libri e pubblicazioni	345,00	-	345,00
Altri costi di esercizio	161,39	365,71	- 204,32
Altri costi di esercizio in ded.	315,73	-	315,73
Quote associative passive	1.905,00	1.750,00	155,00
Altri oneri diversi	-	0,13	- 0,13
Erogazioni liberali	-	10.000,00	- 10.000,00
Oneri diversi di gestione	2.923,15	12.115,84	- 9.192,69

Oneri finanziari verso banche	9.009,93	1.687,73	7.322,20
Oneri finanziari diversi	153,77	252,54	98,77
Oneri finanziari	9.163,70	1.940,27	7.223,43
Minisvalenze da alienazioni	-	-	-
Sopravvenienze passive non deducibili	23.979,58	16.273,38	7.706,20
Sopravvenienze passive deducibili	-	3.212,56	3.212,56
Oneri straordinari	23.979,58	19.485,94	4.493,64
Irap corrente	138,00	885,00	747,00
Imposte dell'esercizio	138,00	885,00	747,00
Totale Costi	1.261.622,70	1.091.915,22	169.707,48
Prestazioni per attività progettuali istituz.	- 501.510,72	- 471.313,04	- 30.197,68
Prestazioni per attività progettuali L.383	- 261.689,07	- 428.844,54	- 167.155,47
Cofinanziamenti su progetti L. 383	- 68.462,84	- 99.438,00	- 30.975,16
Cofinanziamenti Progetti istituzionali	- 229.010,08	-	- 229.010,08
Ricavi delle prestazioni	- 1.060.672,71	- 999.595,58	- 61.077,13
Quote associative anno in corso	- 21.600,00	- 7.130,00	- 14.470,00
Contributi Legge 438	- 23.473,20	- 33.113,01	- 9.639,81
Contributi 1% Legge 438 (Federate Fish)	- 10.000,00	-	- 10.000,00
Contributi 1% Legge 438 (Fiadda)	- 250,00	-	- 250,00
Contributi diversi (Aisla e Reg. Lazio)	-	- 9.500,00	- 9.500,00
Contributi diversi (Prov.Cagliari e Regione Sardegna)	- 41.000,00	-	- 41.000,00
Proventi diversi	-	- 7.302,29	- 7.302,29
Rimborsi per partecipazione a convegni	- 5.600,42	- 1.450,99	- 4.149,43
Erogazioni liberali	- 15.000,00	- 11.150,00	- 3.850,00
Erogazione contributo 5 per mille	- 2.570,08	- 1.657,19	- 912,89
Arrotondamenti attivi diversi	- 0,15	-	- 0,15
Altri ricavi e proventi	- 119.493,85	- 71.303,48	- 48.190,37
Proventi finanziari bancari	- 32,07	- 41,49	- 9,42
Proventi da titoli di investimento imponibili	- 135,00	-	- 135,00
Proventi finanziari diversi	- 167,07	- 41,49	- 125,58
Sopravvenienze attive tassabili	- 67.611,91	- 28.954,70	- 38.657,21
Proventi straordinari	- 67.611,91	- 28.954,70	- 38.657,21
Totale ricavi	- 1.247.945,54	- 1.099.895,25	- 148.050,29
			-
Utile/Perdita del periodo	- 13.677,16	7.980,03	- 21.657,19